Actum est hoc .XºIIº. kalendas setembris, anno .XIIIIº. regni 
Lodoyci regis. S+ Remundi Umberti. S+ Agnetis, qui hoc fecimus 
et firmavimus testesque firmare precepimus. S+ Gonballi Bernardi. 
S+ Alegreti, filii eius. S+ Remundi, fratris eius. S+ Petri Arnalli 
Vill(...). S+ Bernardi Guilelmi. Isti sunt testes.

Bernardi Amati levite, qui hoc scripsit die et anno prefixo.
1. Tot l’instrument presenta tintes esvaïdes així com dos forats.

171

1121, desembre, 27   

El prepòsit Ramon Guitart de Santa Maria de Solsona arrenda a 
Pere Oliba les terres i cases que Santa Maria té a l’Ofegat, per-
què ho tingui i ho conreï ell, i els seus fills quan hagi mort. 
L’arrendatari donarà cada any un quartà de forment i ordi i 
la meitat del producte de la vinya. Ambdues parts compartiran 
les despeses de sembradura i n’obtindran la meitat dels fruits 
de pa i de vi.
ADS. Perg. 506; 440 × 123 mm.

In Dei nomine. Ego Raimundus, prepositus Sancte Marie 
Cel-sone, cum cuntis aliis canonicis qui ibi sunt, aut qui in an-
tea venerint, donatores sumus tibi Pere Oliba. Per hanc scriptura 
donacionis nostre donamus nos tibi alodem nostrum per labora-
cione, terras, vineas et casas que laboretis et bene hedificetis. Est 
hec omnia in comitatu Bergitano, in castrum Offegad vel in eius 
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terminis. Et advenit ad nos donatores per domina nostra Sancta 
Maria iam dicta et ad illa advenit per donacione de Raimundus 
Pages, qui es condus, que ille dimisit pro anima sua, vel per 
qualisque voces. In tali vero pactu fecimus nos prescripta omnia, 
que tu Pere mitas tuas bestias et tuo ferro, et quanto venit ad 
seminare mitad Sancta Maria et suis ipsa medietate de sement et 
de cibum et potum, et abeat Sancta Maria et suis ipsa medietate 
de pane et vino de quantum Pere laboret (ad Sancta)1 Maria, alia 
medietate siat de Pere. Et abeat Pere barcheram quatuor operes de 
vineas et de alaudio, ubi seminat inter ordi et forment .I. quarta. 
Et si Pere faciat nullam plantacionem de vineas, quando (sint)2 
hedificatas ipsas vineas de alaudem Sancte Marie, abeat suam 
medietatem per planta et alia medietate Sancte Marie. Et quantum 
laboret super terminum de Tarrega abeat Pere suam medietatem, 
alia medietate Sancta Maria. Hec omnia supra scripta abeat Pere 
in vita sua et post suum obitum remaneat ad suis propinquis, qui 
teneant prescripta omnia quomodo Pere teneat in vita sua et acap-
ta et est prescripta ad servicium Sancta Marie et suis canonicis. 
Hoc totum fiat cum illorum affrontacionibus, et cum ingressis et 
exitibus earum. Et Pere que siat solidum de Sancta Marie usque 
in perpetuum, ille et suis qui siant post suum obitum quomodo 
est prescriptum. Et est maniphestum.

Actum est hoc. Facta ista carta donacione .VI. kalendas 
ianuarii, anno .XIIII. regni Ledovico rege. Sig+num Raimundus, 
prepositus Sancte Marie. Sig+num Gonball. Sig+num Gerall. Si-
g+num alio Geral. Sig+num Iozpert. Sig+num Pere Sinfre. Sig+num 
Bernard Folc. Sig+num Iosvan. Sig+num Arnall Ramon. Sig+num 
Ramon Arnall. Sig+num Bernardus Bonefilii sacer. Sig+num Ar-
nall de Vuroma. Nos qui ista carta donacione fecimus scribere et 
firmamus et ad testes firmare rogavimus. Sig+num Berengarius 
Raimundi de Offegad. Sig+num filio suo Pere. Sig+num Ramon 
Arnall. Sig+num Guilelm Bernard.

Ramundus Sancti Petri sacer, qui hoc scripsit cum literas 
fusas vel superpositas, die et anno quod sup (signe) pra.

Ego Bernardus Bonefilii retenuit una casa migana de ma 
vida et post obitum meum tornet ad ipsas alias casas de Pere.

1. Esborrat. 2. Esborrat.
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172

1122, febrer, 5

Guillem Ramon, el seu germà Arnau, la seva muller i la seva mare 
Guilla donen i venen a Santa Maria de Solsona els drets que 
tenen a les cases i terres de Pere Ramon i de les esglésies del 
terme de Conques. Han rebut de Bernat Folc una mula de 
cent sous de preu.
ADS. Perg. 500. Trasllat de 1514.
ADS. Perg. 502. Trasllat de 1529.
ADS. Perg. 501. Trasllat del s. XVI.

Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam libro 
pergameneo in archivo publico monasterii Beate Marie ville Celso-
ne recondito, sumptum et translatatum huiusmodi sub tenore: In 
nomine Domini Dei summi. Ego Raimundus Guilelmi et Arnallus, 
frater meus, simul com matre mea Guilla et uxor mea, nos pariter 
in unum damus et vendimus Domino Deo sancteque sue Genitrici 
cuius ecclesia sita est in terminos castri Celsone, omnes usus et 
servitia quecumque habuit pater meus et mater mea in domibus 
Petri Raymundi et in sua francheda, tam in domibus quam te-
rris et vineis, alaudis, cultis vel eremis. Iterum, relinquimus et 
definimus cuncta que sunt vel erunt ecclesiarum de Conches, ut 
nulla servitia amplius in earum possessionibus requiramus, nec 
mandamentum, nec districtum ibi ullomodo habeamus, sed sint 
solide ipse ecclesie Sancte Marie suorumque canonicorum cum 
pertinentibus que hodie habet vel Deo donante in futuro adquisierit, 
cum ingressibus et regressibus, pascuis et aquatibus, sive dampno 
in omnibus terminis de Conches. Et convenimus Sancte Marie 
ut ex ista hora in antea fideles simus ipsis ecclesiis de Conches, 
nichil de earum facultatibus de-fraudantes, nec cuique defraudare 
volenti consentientes. Sicut superius scriptum est reliquimus et 
definimus Sancte Marie Celsone omnia ista prenarrata ad suum 
proprium alaudium, sine ulla reservatione, ne aliquis valeat ibi per 
nos vel per nostram vocem aliquid querere. Ac per hoc accipimus 
de manu Bernardi Fulconis unam mulam in precio .C. solidorum. 
Sicut superius scriptum est de nostro iure in dominium tradimus 
Sancte Marie. Siquis contra istam cartam venerit ad inrumpendum 
tanquam sacrilegus iudicetur et insuper quod aufferre conatus 
fuerit in quadruplum reddeare cogatur.